
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由(企

画競争又は公募)
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備 考

留萌川・天塩川下流 河川空間利活用外検討業
務
天塩町ほか
令和 5年 4月 6日から令和 6年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４ １

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

23,353,000 23,353,000 100.000

留萌川・天塩川下流 氾濫リスク検討外業務
留萌市ほか
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日

（株）建設技術研究所 北海道
支社
北海道札幌市中央区北３条西３
－１－６

7010001042703

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

60,236,000 60,236,000 100.000

留萌川 治水対策検討外業務
留萌市
令和 5年 4月20日から令和 6年 3月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４ １

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

59,840,000 59,840,000 100.000

羽幌二股地域 地域整備方向検討等業務
羽幌町
令和 5年 4月 6日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
（株）農土コンサル
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

7430001022324

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

31,614,000 31,614,000 100.000

羽幌二股地域 施設計画検討等業務
羽幌町
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）農土コンサル
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

7430001022324

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

62,920,000 62,612,000 99.510

苫前漁港 施設計画検討その他業務
苫前町
令和 5年 4月20日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日

（株）アルファ水工コンサルタ
ンツ
北海道札幌市西区発寒九条１４
－５１６－３３６

3430001001109

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

21,945,000 21,945,000 100.000



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由(企

画競争又は公募)
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備 考

留萌開発建設部管内 道路事業計画検討業務
天塩町ほか
令和 5年 4月13日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７ １ １

7430001005618

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

40,645,000 40,557,000 99.783

留萌開発建設部管内 交通計画検討業務
留萌市ほか
令和 5年 4月27日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４ １

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

34,991,000 34,980,000 99.969

留萌開発建設部管内 協働型道路管理計画検討
業務
留萌市ほか
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２

２ １７ セントラル札幌北
ビル

2430005010809

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

24,838,000 24,684,000 99.380

一般国道４０号 天塩町 天塩防災盛土対策検
討外一連業務
天塩町
令和 5年 4月20日から令和 6年 2月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７－１－１

7430001005618

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

28,017,000 28,017,000 100.000

留萌開発建設部管内 道路交通事故調査外一連
業務
留萌市ほか
令和 5年 4月20日から令和 6年 3月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日

中央コンサルタンツ（株）札幌
支店
北海道札幌市中央区北四条東１
丁目２－３

9180001026134

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

25,047,000 25,047,000 100.000

天塩川下流 汽水域環境保全調査外業務
天塩町ほか
令和 5年 5月18日から令和 6年 4月19日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日

（公社）北海道栽培漁業振興公
社
北海道札幌市白石区米里四条１
丁目３番３号

2430005000999

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

33,858,000 32,450,000 95.841



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由(企

画競争又は公募)
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備 考

一般国道２３９号 苫前町 霧立道路防災対策
検討外一連業務
苫前町ほか
令和 5年 5月18日から令和 6年 3月 5日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４ １

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

32,868,000 32,835,000 99.900

国営農業用ダム付帯設備等耐震性能照査業務
羽幌町ほか
令和 5年 5月11日から令和 6年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月10日

（株）三祐コンサルタンツ札幌
支店
札幌市中央区北２条西３丁目１
番地

6180001036144

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

42,383,000 42,383,000 100.000

留萌港外２港 整備効果検証その他業務
留萌市ほか
令和 5年 6月 8日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 7日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南二条東２
－８－１ 大都ビル２階

3430001018771

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上企業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

30,591,000 30,525,000 99.784

雄冬漁港外２港 基本設計その他業務
増毛町ほか
令和 5年 6月15日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月14日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南二条東２
－８－１ 大都ビル２階

3430001018771

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

17,116,000 16,995,000 99.293

留萌開発建設部管内 道路網効果検討業務
留萌市ほか
令和 5年 6月22日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月21日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

16,973,000 16,940,000 99.806

天塩川下流 治水対策検討外業務
天塩町ほか
令和 5年 8月 3日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月 2日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

44,847,000 44,770,000 99.828



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由(企

画競争又は公募)
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備 考

留萌開発事務所管内 施工計画検討業務
小平町ほか
令和 5年 9月14日から令和 6年 8月21日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月13日

大日本ダイヤコンサルタント
（株）北海道支社
北海道札幌市北区北１０条西２
丁目１３番地２

8013301006938

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

34,320,000 34,320,000 100.000

羽幌道路事務所管内 施工計画検討業務
天塩町ほか
令和 5年 9月14日から令和 6年 8月21日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月13日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７ １ １

7430001005618

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

34,925,000 34,925,000 100.000

天塩川下流・留萌川 河川管理施設監理検討業
務
留萌市ほか
令和 6年 3月14日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月13日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１

１
6460101001548

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

50,248,000 50,160,000 99.825

一般国道２３９号 苫前町 霧立地区道路防災
対策検討外一連業務
苫前町ほか
令和 6年 3月28日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月27日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765

会計法第２９条の３第４項
本業務は、プロポーザル方式
により特定した上記業者と会
計法第２９条の３第４項及び
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号の規定に基づ
き、随意契約を行うものであ
る。
（公募）

39,985,000 39,985,000 100.000


